
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  MILETÍN
Stavební úřad                             tel.493 693 031

nám. Karla Jaromíra Erbena 99
               PSČ 507 71, e-mail:hejna@miletin.cz

                                        -----------------------------------------------------------

        

Sdělení pro občany města Miletín

Stanovisko vodoprávního úřadu k vyvážení žumpy

Z obsahu došlého dopisu Vám jde o potvrzení toho, že vyvážení žumpy je v souladu se
zákonem a že není třeba se přepojit na nově vybudovaný kanalizační řád.

V souladu s ustanovením § 4 vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
musí být žumpy vodotěsné, bez možnosti jekéhokoliv odtoku a opatřeny odvětráním . 
U žump musí být v případě viditelných průsaků provedena zkouška těsnosti.
Vyprazdňování žumpy musí být prováděno podle objemu akumulačního prostoru žumpy. S
obsahem žumpy musí být nakládáno v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Žumpa musí být řešena tak, aby bylo možno výhledově připojení stavby na kanalizaci
pro veřejnou potřebu ukončenou čistírnou odpadních vod.
Z výše uvedeného vyplývá, že pokud byl v obci vybudován kanalizační řád zakončený
čistírnou odpadních vod, mělo by dojít k připojení stavby na tuto kanalizaci a následně k
ukončení užívání žumpy ( § 24b vyhlášky č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na
využívání území ).

V dopise uvádíte, že přípojka domu je pod úrovní vstupu do kanalizačního řádu, což Vám
brání napojit se na tento kanalizační řád. Podle ustanovení § 6 odst.3 vyhlášky č.268/2009
Sb., musí být stavby podle druhu a potřeby napojeny na kanalizaci pro veřejnou potřebu,
pokud je to technicky možné a ekonomicky přijatelné.

Vodoprávní úřad je toho názoru, že připojení by mohlo být technicky možné zařízením
přečerpáváním, ale není kompetentní rozhodnout o tom, zda je to také ekonomicky
přijatelné.

Bylo by proto vhodné požádat např. projektanta, který se zabývá vodohospodářskými
stavbami, o vyjádření, zda Vaše připojení na kanalizaci je nebo není technicky možné a o
vyčíslení nákladů. 
V případě, že přečerpávání ( nebo jiné řešení ) není technicky možné nebo ekonomicky
přijatelné, vodoprávní úřad nemá námitky proti stávajícímu způsobu likvidace
odpadních vod, tj. proti vyvážení žumpy.

Pouze upozorňujeme, že žumpa podle vodního zákona není vodní dílo, proto nespadá do
kompetence vodoprávního úřadu. Povolování stavby žumpy vč.kontroly technického stavu
díla je plně v kompetenci příslušného stavebního úřadu.

V Miletíně dne 07.03.2011                                              Za stavební úřad v Miletíně
                                                                                              H E J N A  Ladislav


